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Svar på decisionsskrivelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet 
vedrørende beretning om revision af de sociale regnskaber for 2018 på områder 
med statsrefusion for Viborg Kommune

Idet der henvises til Udlændinge- og Integrationsministeriets decisionsskrivelse af 
18. december 2019, hvor ministeriet anmoder Viborg Kommune om senest den 
15. marts at fremsende resultatet af revisors sagsgennemgang i januar 2020 på 
integrationsområdet, skal Viborg Kommune henlede ministeriets opmærksomhed 
på vedlagte bilag.

Som det fremgår af resultatet af revisors sagsgennemgang på 
integrationsområdet i januar 2020, jf. bilag, er der sket en klar forbedring i 
sagsadministrationen på integrationsområdet i Viborg Kommune, således at 
området nu generelt administreres efter gældende regler. Det fremgår ligeledes 
af vedlagte bilag, at opfølgningen på integrationsområdet ikke vil give anledning 
til en revisionsbemærkning.

Viborg Kommune ønsker at bemærke, at kommunen har taget en lang række 
skridt for at rette op på sagsbehandlingen det seneste år. Det handler blandt 
andet om et styrket ledelsesmæssigt fokus, kompetenceudvikling blandt 
medarbejdergruppen, gentagne stikprøver i afdelingen samt ekstraordinære 
ledelsestilsyn på området. 

Viborg Kommune vil fortsat have et særligt fokus på sagsadministrationen på 
integrationsområdet med henblik på at fastholde fremgangen og rette op på de 
enkelte udfordringer, som resultatet af revisors sagsgennemgang viser i forhold til 
rettidige virksomhedsrettede tilbud samt tydelig dokumenteret opfølgning på 
jobsøgning. Der henvises dog til resultatet af revisors sagsgennemgang, hvor det 
fremgår, at der generelt ses forbedringer vedrørende disse forhold.

Slutteligt, kan Viborg Kommune oplyse om, at resultatet af revisors 
sagsgennemgang på integrationsområdet har været behandlet i 
Beskæftigelsesudvalget den 25. februar 2020 og i Økonomi- og Erhvervsudvalget 
den 11. marts 2020.  

Med venlig hilsen

Charlotte Burvil
Arbejdsmarkedschef


